PEITYBITNKA CEBEPHA MAK EJOHMJA

Kej Mnsnerap Braxos 4,11 copar
Lenrap, Cronje
Ten. 02/3220509

[ '_‘/-, »f)

LD -
e

.*_?j O © / {'.7

23

3
—

. O8.

E\'\

Bp3 ocHoBa ua ey 145 craB (6) u unen 227 on
3aKoHoT 32 BHCOKOTO 06pazoBanpe (+-Cnyx6en Bechux
Ha Peny6nuka Maxezonuja“ Op. 82/18 u »Clyx6en
Peny6nuxa CeBepna Maxezonuja«
6p.178/21), AHPEKTOPOT Ha AreHuujata 3a KBaJIUTET BO
BHCOKOTO 06pasoBanue, JOoHECe

PEIIEHUE
33 moveTok co pa6ora CTYAUCKaTa nporpama op BTOp
UHKIYC Ha akagemcky CTYAHH - NOCTAHMIOMCKY
CTyann (120 EKTC), no »l'eonesuja® pa I'papesxen
daxyarer IpH YHHBep3uTer »CB.Kupun n Meroauj*
Bo Ckonje

HCIIOJIHETH

»CB.Kupui u Meronuj“ o Ckomje.
2. Osa pewenye BIIETYBa BO cuna co genor pa
JIOHECYRatse,

Ob‘pasnomeune

I[To nobusame wa Pewenue 3a aKpeauTanyja
6p.08-42/6 op 07.08.2023 romuna OX cTpaHa Ha Ox6opor
3a aKkpenuTaumja Ha BHCOKOTO obpa3soBanne, T pajexen
hakynrer npy YHuBepsurer »CB.Kupun u Metonuj“ o
Ckonje ce 00paru co Gapame 6p. 08-687/7 o 1 1.08.2023
TONMHa, 20 Arenumjata 34 KBAalUTET BO BHCOKOTO
oﬁpasoaanne, nox Hawr 6p, 08-1060/10;[ 11.08.2023
TONHHA, 3a yTBpnypame pa YCIIOBHTE 3a moyetok co
pabota Ha crymuckara fiporpama o Brop LUHKIYC Ha
aKaneMCKH cTyaum - MOCTRUIIOMCKH  cTyuy (120
EKTC), no ,I conesuja“, Ha I'pagexen baxynrer pH
Yhupepsurer »CB.Kupun u Meronauj“ go Ckonje.

ATEHIIMJA 3A KBAJIUTET BO BMCOKOTO OBPA30OBAHME
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Mbi bazg t& nenit 145 paragrafi (6) dhe nenij 227
t€ Ligjit pér arsim tg larté ("Gazeta Zyrtare e Republikés
s€ Maqedonis&" nr.82/18 dhe "Gazetss Zyrtare t&
Republikés s Magedonisé s Veriut"nr, 178/21), drejtori
i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
Pér fillimin me Puné té programit studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime Pasdiplomike
(120 SETK), nga "Geodezi", ng Fakultetin e
Ndértimtarisg prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi'" ng Shkup

1. Me kets Aktvendim pércaktohet se jang
kushtet pér fillim Me puné t& programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 SETK), nga "Geodezi", ng
Fakultetin e Ndértimtariss prané Universitetit "Shen
Kirili dhe Metodi" ng Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né& diten € miratimit
té tij.

Arsyetim

n€ Shkup i
drejtohet, me kérkess nr. 08-687/7 t& dates 11.08.2023,
Agjencisé pér Cilssi ne Arsimin e Lartg, me numrin tong
08-1060/1 t& datas 11.08.2023, Pér  pércaktimin e
kushteve pér fillimin me PUné t&€ programit studimor té
ciklit t& dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK), nga "Geodezi", n& Fakultetin
¢ Ndértimtarise pran€ Universitetit "Shen Kirili dhe
Metodi" né Shkup.,



PEITYB/IVIKA CEBEPHA MAKEOOHWJA

Kej Duarrap Braxoe 4, 11 copar
Llenrap, Cromje
Ten. 023220509

I[Hperc'ropm Ha AreHuH_]aTa 32 KBAJIUTET BO
BHCOKOTO obpasosanme, co Peurenue 6p.08-1060/2 on
14.08.2023 romuna, dopmupa Komucuja 3a yBpayBarme
Ha MCIIOJHETOCTA Ha YCJIOBUTE 3a MOYETOK cO paboTa Ha
CTy[HCKaTa MporpaMa HaBefieHa BO Touka 1 Ha oBa
peLIeHue.

Komucujara, Ha aeH 15.08.2023 ropnHa, H3BpIIH
yBuz ¥ usroreu Mssewraj 6p. 08-1060/3 on 21.08.2023
rojlMHa, KajJe € HaBeJeHO Aeka 3a CTyAMCKara nporpaMa
0]l BTOp UKJTYC HA aKaJleMCKH CTYIHH - OCTAUIIIOMCKH
cryqua (120 EKTC), mo ,[l'eozmesuja®, na I'pamexen
dakynrer npu Yuusepsurer ,,Cs.Kupun u Merozuj*
Cxonje, ce€ WCTOJHETH YCJIOBHTE COTJIAaCHO OApenduTe
YTBpIIEHH €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpasoBaHHE H
Vpenbara 3a HOPMaTUBM M CTaHJApAH 3a OCHOBaWbE Ha
BMCOKOOOpa30BHM YCTAHOBM M 3a BpIIEHE Ha
BHcokooOpa3oBHa gAejHOCT (,,Cly:kOeH BECHHK Ha
Peny6nuka Makenounuja® 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Wmajki ro BO MpenBH H3HECEHOTO, CE OMUIY4YH
KaKO BO UCIIO3UTHBOT Ha OBA PEILECHHE.

IMPABHA IIOYKA: IlpotHB oBa pelLIEHHE,
MOJKE JIa Ce 3aBee YNpaBeH CIOop, CO MOAHECYBambe Ha
Tyxk6a g0 VYmpaauor cyn Ha Pemy6mika CesepHa
Makenonuja, Bo pok oz 30 1eHa o[ IEHOT Ha MPHEMOT Ha
OBa PELIEHHE.

JlocTageHo 10:
BucokooOpasoBHara ycTaHoBa
Apxusa
-\"‘.
u3apabotun/pérgatiti: Munena 'CIJpCMOBCKa
onoGpun/miratoi: Sevgil M
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ATEHIIVJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPASOBAHME

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lart&, me Aktvendim nr. 08-1060/2 t& datés 14.08.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné té programit studimor t€ sh&nuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, m& 15.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1060/3 t€ datés 21.08.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK), nga "Geodezi", n& Fakultetin e
Ndértimtarisé prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup, jané pé&rmbushur kushtet, n€ pérputhje
me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté
dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s& arsimit t&€ larté¢ ("Gazeta
zyrtare e Republikés s&¢ Magedonis€" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  ketij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonis¢ s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

TAPEKTOP/ DREJTOR




